
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 02/05/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 marzo 2008, n. 472
 
Legge regionale n. 31/74. Concessione contributo in conto capitale di euro 19.000,00 per redazione
PUG. Comune di Novoli (Le). Esercizio finanziario 2006. Devoluzione contributo da redazione PUG ad
adempimenti di cui all’art. 5.05 delle N.T.A. del PUTT/P.
 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio Prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio e confermata dal Dirigente del Settore Urbanistica riferisce quanto segue:
 
“”Con deliberazione di G.R. n. 59 del 31.01.08, è stata concessa al Comune di Novoli la proroga di un
anno a decorrere dal 12.01.08 per la presentazione degli atti, regolarmente adottati nativi alla redazione
del PUG oggetto di contributo ex lege 31/74 di euro 19.000,00 concesso con deliberazione di C.R. n.
1625 del 30.10.06, con impegno sul capitolo 571010 del bilancio dell'esercizio finanziario 2006.
 
Con nota prot. 2205 del 19.02.08, il Comune di Novoli ha specificato che in data 15.02.08 si è proceduto
alla sottoscrizione del Protocollo d'Intesa per l'organizzazione del percorso di accompagnamento al
Comune nella fase di elaborazione del PUG e che pertanto non appare prevedibile che la redazione
degli elaborati del citato strumento urbanistico possa avvenire nei termini citati nella delibera di proroga.
 
In virtù di ciò, l'Amministrazione Comunale con la nota succitata ha chiesto la devoluzione del contributo
concesso, da redazione PUG ad adempimenti di cui all'art. 5.05 delle N.T.A. del P.U.T.T./P.
 
Considerato che la finalità della legge regionale de qua è quella di agevolare la formazione di strumenti
urbanistici intervenendo in favore dei Comuni e che la devoluzione avviene nell'interesse dello stesso
Ente e non comporta maggiorazione dell'impegno di spesa già assunto, l'Ufficio ritiene di poter
accogliere la richiesta avanzata dal Comune di Novoli confermando inoltre la proroga già concessa con
provvedimento di G.R. 59/08.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni.
 
"Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale"
 
Il presente provvedimento appartiene alla sfera della competenze della Giunta così come puntualmente
definite dalla lettera d, del 4° comma dell'art. 4 della l.r. 7 del 4.2.97.
 
L'Assessore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l'adozione
del conseguente atto finale.
 

1



LA GIUNTA
 
- UDITA la relazione dell'Assessore e la conseguente proposta;
 
- VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte della responsabile P.O. e
del Dirigente di Settore che ne attestano la conformità alle vigenti disposizioni di legge;
 
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge:
 
DELIBERA
 
- DI ASSENTIRE, per le motivazioni riportate in narrativa, alla devoluzione del contributo di euro
19.000,00, concesso al Comune di Novoli con deliberazione di G.R. n. 1625/06 , per la redazione del
PUG., in favore degli adempimenti di cui all'art. 5.05 delle N.T.A. del P.U.T.T./P.
 
- DI STABILIRE che per l'erogazione del suddetto contributo valgono le modalità di cui all'art. 4 della l.r.
31/74.
 
- DI CONFERMARE la proroga di anni I decorrente dal 12.01.08 per la validità del contributo così come
già concessa con deliberazione di G.R. n. 59/08.
 
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


